
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ИШУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

46 заседание депутатов Ишунского сельского совета 2 созыва    

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 29 ноября 2023 года                            с.Ишунь                                                         № 268 

 

О внесении изменений в решение 

Ишунского сельского совета 

Красноперекопского района Республики 

Крым от 30.12.2019 года № 29 «Об 

утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании 

Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

              

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации 

и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими 

силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54 «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Ишунский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

Внести в приложение к решению Ишунского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым от 30.12.2019 года № 29 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» следующие изменения: 

 1.1.Изложить статью 18. Муниципальные программы в следующей редакции: 

       «Статья 18. Муниципальные программы 

1. Муниципальные программы муниципального образования Ишунское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым (далее - 

муниципальные программы) утверждаются администрацией Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым.  

2. Муниципальная программа может включать подпрограммы, направленные 

на решение конкретных задач в рамках муниципальной программы. Деление 

муниципальной программы на подпрограммы осуществляется исходя их масштабности и 

сложности решаемых в рамках муниципальной программы задач. 

3. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 

муниципальных программ утверждается решением о бюджете муниципального 

образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на очередной финансовый год и плановый период по соответствующей каждой программе 

целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой 

муниципальных программ, определенными  администрацией Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым. 



Муниципальные программы, предлагаемые к реализации, начиная с очередного 

финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы 

подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены администрацией 

Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о 

бюджете муниципального образования Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый 

период не позднее 1 апреля текущего финансового года. 

4. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка 

эффективности ее реализации. Порядок проведения указанной оценки и ее критерии 

устанавливаются администрацией Ишунского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым.  

По результатам указанной оценки администрацией Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым может быть принято решение о 

необходимости прекращения или об изменении, начиная с очередного финансового года 

ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения 

объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы. 

5. Муниципальными программами может быть предусмотрено предоставление 

субсидий бюджетам муниципальных образования, иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам сельских поселений (далее - межбюджетные трансферты) на реализацию 

муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих 

муниципальным программам муниципального образования Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым.»; 

1.2. пункт 8 части 7.1. Статьи 19. Основные этапы составления проекта 

бюджета муниципального образования Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым дополнить словами «, субсидий иным 

некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 

учреждениями;». 

 

1. Настоящие решение подлежит обнародованию на официальном портале 

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в 

разделе Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел 

Ишунское сельское поселение.  

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

финансам, экономической и инвестиционной политике. 

 

 

 

Председатель Ишунского сельского совета-глава      

администрации Ишунского сельского поселения                                                    В.И.Рогова 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C530E697D71381C1475BA414AAB3DF16E260848D85527A13F994391C59EBED0112E292B6617434F896E4BC6DA8E13A4BC0A9CF8105950233E515AEQCqCI



